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فدرر ورزشکار برتر سال
تنیسور سوئیســی به عنوان ورزشکار برتر سال 
2017 انتخاب شــد و برای این که به این عنوان 
برسد سوپراســتارهای زیادی را شکست داد. از 
سوی یورو اســپورت راجر فدرر به عنوان برترین 
ورزشــکار جهان انتخاب شد. شــبکه تلویزیونی 
یورو اســپورت هر ســال اقدام به انتخاب برترین 
افراد در بخش های مختلف می کند که در بخش 
برترین ورزشــکار جهان این عنوان به راجر فدرر 
تنیسور سوئیسی رسید. او برای این که این افتخار 
ارزشمند را کسب کند، از کریستیانو رونالدو رای 
بیشتری به دســت آورد. تیم رئال مادرید جایزه 
بخش بهترین تیــم را به خود اختصاص داد. تام 
دیلی شــیرجه روی تیم ملــی بریتانیا هم جایزه 
برترین ورزشکار سال بریتانیا را به خود اختصاص 
داد. جایزه برترین لحظه ورزشــی هم به بارسلونا 
رســید که موفق شــد در لیگ قهرمانان مقابل 
پاری سن ژرمن شکست 4 - صفر در دیدار رفت 
را با پیروزی 6- یک در دیدار برگشت جبران کند.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

150 میلیون پوند، قیمتی است 
که روی هری کین در مارکتینگ 
کین  اما  گذاشته اند،  بازیکنان 
تاتنهام  بــه  می خواهد  گفته 
روز گذشــته  او  بماند.  وفادار 
به مناســبت پایان سال 2017 
میلادی  جدید  ســال  آغاز  و 
عکسی را در اینستاگرام خود 
منتشر کرد. در این عکس او 8 
توپ کنارش دارد، این 8 توپ 
همان هایی هستند که کین در 
8 مســابقه با آن ها هت تریک 
کرده است. کین در سال 2017 

آقای گل جزیره شد.
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لیگ برتر والیبال

در شرایطی که با رسیدن سال نوی میلادی 
همه آرزوهای جدید دارند و به سال پیش رو 
دقــت می  کننــد، گاردین در گزارشــی به 
بازیکنان بزرگی اشــاره کرده که در ســال 
گذشــته، یعنی سال 2017 دنیای فوتبال را 

ترک کردند.
کاکا: او بازیکنــی اســت که توپ 
قهرمانان  لیــگ  جام جهانی،  طلا، 
اروپا، ســری آ، لالیگا، جام جهانی 
باشگاه  ها، ســوپرکاپ یوفا، کوپا 
و ....  ایتالیا  ســوپرکاپ  دل ری، 
را بــرده اســت. کاکا در مــاه 
دسامبر در سن ۳۵ سالگی اعلام 

بازنشستگی کرد.
آنــدر ا پیرلــو: او در طــول دوران 
بازیگری اش که عمر 22 ساله داشت، 
به موفقیت های زیادی دست پیدا کرد. 
برجسته ترین موفقیتش هم قهرمانی 

در جام جهانی به همراه ایتالیا در سال 2006 است. همچنین او 
2 قهرمانی در لیگ قهرمانان دارد و توانســته 6 بار جام قهرمانی 

سری آ را با یوونتوس بالای سر ببرد.
فرانچســکو توتی: او گلادیاتور رم و بازیکنی اســت که 
در تمــام مدت بــازی کردنش تنها در یک تیم بود. پســر 
مورد علاقه همه هواداران تیم رم در ماه می کفش هایش را 
آویخت. او در تمام رقابت ها 7۸6 بازی انجام داد و ۳07 گل 
زد و توانســت یک بار قهرمانی لیگ ایتالیا را هم به دست 
آورد. در نهایت هم در ورزشــگاه المپیک رم مقابل جمعیت 
حاضر خداحافظی کرد. توتی سابقه قهرمانی در جام جهانی 

را هم دارد.
فیلیپ لام: اگــر بخواهید یک مدافع کامــل را توصیف 
کنیــد، باید همه خصوصیاتی را نــام ببرید که لام آن ها را 
دارد. مدافــع ســابق تیم ملی آلمان در مــاه می از فوتبال 
خداحافظی کرد. او در باواریا توانســت 1۳ فصل پر از جام 
را تجربه کند و ۸ قهرمانی بوندس لیگا، 6 قهرمانی حذفی و 

قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد.
ژابی آلونسو: ملی پوش سابق اسپانیا 1۸ فصل بازی کرد و در 

آخریــن فصل بازی کردن هم خــودش را در بایرن مونیخ ثابت 
کرد. هم برای تیم ملی کشورش و هم تیم باشگاهی اش او 
عملکرد فوق العاده  ای داشت. هافبکی خوش استایل با قدرت 
پاس عالــی. او در لیورپول، رئال مادرید و بایرن مونیخ بازی 
کرد و در بازگشــت مشهور لیورپول مقابل میلان در فینال 

لیگ قهرمانان ســال 200۵  نقشی چشم گیر داشت 
و در ســال 2014 هم به رئال کمک زیادی کرد تا 

لادسیما را به دست آورد.
فرانک لمپــارد: یکی از بهتریــن بازیکنان 
انگلیسی تاریخ فوتبال بود. او آخرین سال های 
بازی کردنــش را در نیویورک گذراند و در ماه 
فوریــه کارش را بــه پایان رســاند. او که ۳۹ 
سال ســن دارد، بارها در اســتمفوردبریج با 
لباس چلسی به میدان رفته و خودش را ثابت 

کرده است. لمپارد ۳ قهرمانی لیگ برتر، قهرمانی 
لیگ قهرمانــان و 4 قهرمانی جام حذفی جزیره و 
قهرمانی های دیگر هم کســب کرده است. در تیم 
ملی انگلیس هم او در 106 بازی 2۹ گل زده است.

ستارگانی که در سال ۲۰۱۷ کفش هایشان را آویختند نگاه گاردین به سالی که گذشت

مهم ترین اتفاق های ورزشی در  سال ۲۰۱۷ 
جهان ورزش در سال 2017 شاهد اتفاقات تلخ، عجیب، باورنکردنی 
و ثبت رکورد های  بی نظیری بود که در ادامه به آن ها می پردازیم. 

دومین قهرمانی پیاپی رئال در لیگ قهرمانان
رئال مادرید توانســت نخستین تیمی شود که برای 2  سال پیاپی قهرمان 

لیگ قهرمانان اروپا می شود. 
ناکامی ایتالیا در رسیدن به  جام جهانی 2018

ایتالیــا در پلی آف جام جهانی باید برابر ســوئد پرانگیزه قرار می گرفت . 
دیدار رفت با پیروزی زردپوشان در سوئد پایان یافت . ایتالیا برای صعود به 
پیروزی در دیدار برگشــت نیاز داشت اما نتوانست بازی درخشان و حتی 
قابل قبولی را به نمایش بگذارد و از صعود به  جام جهانی بازماند . اشک های 
بوفون پس از پایان بازی از تلخ ترین لحظات ســال 2017 بود .  دروازه بان 

ایتالیایی با چشمان گریان خداحافظی خود را از تیم ملی اعلام کرد. 
پنجمین توپ طلای رونالدو

کریس رونالدو توانست برنده پنجمین توپ طلای خود شود . قهرمانی های 
مادرید در لیگ قهرمانان اروپا، لالیگا، سوپرجام اروپا و اسپانیا باعث شد تا 

این عنوان به کاپیتان تیم ملی پرتغال برسد .
نیمار، گران ترین انتقال جهان

زمانی که اعلام شد پاری سن ژرمن می خواهد برای امضای قرارداد با نیمار 
به بارسلونا 222 میلیون یورو پرداخت کند، کمتر کسی باور می کرد چنین 

اتفاقی رخ دهد  اما در نهایت گران ترین انتقال تاریخ رخ داد. 
پایان تلخ یوسین بولت

ســریع ترین مرد جهــان قرار بود در مســابقات جهانی لنــدن از دنیای 
دوو میدانی خداحافظی کند . او تنها در 2 رشــته 100 متر و 4 در 100 متر 
شــرکت کرد و همه جهان انتظار داشــتند مرد طلایــی بهترین پایان را 
داشته باشــد . دوی 100 متر برگزار شد اما سریع ترین مرد جهان نه تنها 
نتوانســت به عنوان نفر اول از خط پایان عبور کند، بلکه دوم نیز نشــد . 
آخرین فرصت برای دونده جامائیکایی دوی 4 در 100 متر بود که ناگهان 
دچار آسیب دیدگی شد و نتوانست از خط پایان عبور کند . تصویر تلخ فرو 

ریختن بولت یکی از بدترین لحظات سال 2017 بود. 

گزارش روز

ونگر رکورد فرگوسن را شکست

حکــم اخــراج؛ ایــن برگه به 
ظاهر ســاده همیشــه کابوس 
بزرگ  تریــن مربیــان دنیای فوتبــال بوده و 
هســت. معمولا با همیــن برگه پایــان کار 
بزرگ  ترین مربیان دنیای توپ گرد در تیم ها 
و باشگاه ها رقم خورده است. در همین ۵ سال 
اخیر برندان راجرز، روبرتــو مانچینی، خوزه 
مورینیو، لوئیز فن گال، کنی داگلیش و کارلو 
آنچلوتی با حکم اخراج از ســمت خود برکنار 
شده اند. در نقطه مقابل تعداد انگشت شماری 
از مربیان بوده و هســتند که نامشــان با یک 
تیم خاص گره خــورده و دیدن حکم اخراج 
در دست آن ها غیر قابل تصور است. فرگوسن 
یکــی از این مربیــان تمام نشــدنی بود که 
هجدهم اردیبهشت ۹2 بعد از 27 سال حضور 
در منچستریونایتد و کسب ۳7 مقام قهرمانی 
از دنیــای مربی گری خداحافظــی کرد. حالا 
آرســن ونگر هم در همان مســیری است که 
فرگوسن آن را به پایان رسانده است. دوشنبه  

سرمربی فرانســوی آرسنال توانست از الکس 
فرگوسن پیشی بگیرد و رکورد بیشترین زمان 
مربی گــری با یک تیم را در لیگ برتر به خود 
اختصاص دهد. ســرمربی فرانسوی به رکورد 
7۵۸۳ روز در آرســنال رسید تا حالا بالاتر از 
فرگوسن رکورددار بیشترین حضور در تاریخ 
لیگ برتر شــود. در این مــدت ونگر ۸11 بار 
در بازی های لیگ برتر روی نیمکت توپچی ها 
نشسته که حاصل آن 46۸ برد، 1۹۸  مساوی 
و 14۵ باخت بوده است. البته در حالی همه جا 
صحبت از رکوردهای ونگر است که اگر دوران 
قبل از تاسیس لیگ برتر را حساب کنیم، آمار 
ونگر در مقایســه با سرالکس به شدت پایین 
است  . لیگ برتر انگلیس سال 1۹۹2 رسمیت 
پیدا کرد و مقایســه ونگر و فرگوســن هم بر 
همین مبنا انجام شده است  . این در شرایطي 
اســت که سرمربي افســانه اي شیاطین سرخ 
6 نوامبر 1۹۸6 نیمکت منچســتر را تصاحب 
کرد و تا ســال 201۳ ایــن روند را ادامه داد  . 

این یعني فرگي 27 ســال مــرد اول نیمکت 
شــیاطین ســرخ بوده و در مقابل 27 ســال 
حضور سرالکس در منچســتریونایتد، آرسن 
ونگر 21 سال ســابقه مربي گري در آرسنال 
را دارد و بــرای رســیدن به رکورد اســطوره 
منچســتری ها باید 6 ســال دیگر به کارش 
در آرســنال ادامه دهد. عــلاوه بر این رکورد 
بیشــترین حضور در فوتبال انگلیس )نه لیگ 
برتر( با 10۳۵ بازي دســت فرگوسن است و 
بعید به نظر مي رســد کســي بخواهد به فکر 
شکســتن آن بیفتد  . اگر ونگر با 6۸ سال سن 
مي خواهد به رکورد فرگي حمله کند، باید 6 
فصل دیگر روي نیمکت آرسنال دوام بیاورد.  با 
نگاهی به کارنامه ونگر و مقایسه آن با ویترین 
افتخــارات الکس فرگوســن به ایــن نتیجه 
می رسیم که شاید رسیدن به رکورد 27 سال 
حضور فرگی برای ونگر دست یافتنی باشد اما 

بدون تردید پروفسور فرانسوی هرگز نمی تواند 
از نظر افتخارات خود را به اســطوره شیاطین 
سرخ برســاند  . از جمله افتخاراتی که ونگر در 
21  ســال حضورش در جمع توپچی ها برای 
آن ها به ارمغان آورده، می توان به ۳  قهرمانی 
در لیــگ برتر و 7  قهرمانــی در جام حذفی 
اشاره کرد  . در این بین  نبود جام قهرمانی لیگ 
قهرمانان در ویترین افتخارات این ســرمربی 
باتجربــه یک نقطه ضعف اساســی برای او به 
حســاب می آید. در سوی مقابل فرگی در 27 
سال  ۳7 جام را براي شیاطین سرخ به ارمغان 
آورد کــه 2 بار فتح لیگ قهرمانان اروپا و یک 
جام باشگاه هاي جهان از مهم ترین افتخارات 
آن به شــمار مي رود  . این در حالي اســت که 
ونگــر با 17  عنوان، نصــف جام هاي فرگي را 
به دســت  آورده تا نشان دهد خیلي بیشتر از 

فاصله 6 ساله از همتایش عقب است. 
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در لیگ برتر!


